UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số: 899/SVHTTDL-DSVH

V/v đề nghị đăng tải danh sách các cá nhân

đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân

dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di

sản văn hoá phi vật thể tỉnh Hà Tĩnh

lần thứ Ba - năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hà Tĩnh, ngày  30  tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Sở Thông tin và Truyền thông

Thực hiện Nghị định số 62/2014/NĐ-CP ngày 25/6/2014 của Chính phủ

Quy định về xét tặng danh hiệu "Nghệ nhân nhân dân", "Nghệ nhân ưu tú" trong

lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể; Quyết định số 3470/QĐ-BVHTTDL ngày

09/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, "Nghệ nhân ưu tú" trong lĩnh vực di

sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba - năm 2021;

Đến nay, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch nhận được 03 hồ sơ đề nghị

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, 13 hồ sơ đề nghị xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân ưu tú”.

Để việc xét tặng đúng đối tượng, tiêu chuẩn và đảm bảo theo quy định,

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông đăng tải

danh sách các cá nhân đề nghị xét danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ

nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba - năm 2021

thuộc tỉnh Hà Tĩnh trên Cổng thông tin điện tử tỉnh trong thời hạn 15 ngày làm

việc để xin ý kiến nhân dân trước khi trình Hội đồng cấp tỉnh xét chọn (gửi kèm

theo danh sách các cá nhân đề nghị xét tặng).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Chánh, Phó VP Sở;

- Lưu: VT.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Cảnh Thụy

Danh sách đề nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân

ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Ba – năm 2021

(Kèm theo Công văn số 899/SVHTTDL-DSVH  ngày 30/7/2020 của Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch tỉnh Hà Tĩnh)

I. NGHỆ NHÂN NHÂN DÂN

TT

Họ và tên Năm

sinh

Địa chỉ Tri thức, kỹ năng nắm giữ

I Huyện Nghi Xuân (01)

1

Ông Nguyễn Ban

1940
Thị trấn Tiên Điền, huyện Nghi

Xuân, tỉnh Hà Tĩnh

Dân ca Ví, Giặm Nghệ

Tĩnh.

II Huyện Cẩm Xuyên (02)

1

Bà Vũ Thị Thanh Minh

1954

Xã Cẩm Mỹ, huyện Cẩm Xuyên,

tỉnh Hà Tĩnh

Dân ca Ví, Giặm Nghệ

Tĩnh.

2

Ông Hoàng Bá Ngọc

1955 Thị trấn Cẩm Xuyên,

huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh

Dân ca Ví, Giặm Nghệ

Tĩnh.

II. NGHỆ NHÂN ƯU TÚ

TT

Họ và tên Năm

sinh

Địa chỉ Tri thức, kỹ năng nắm giữ

I Thành phố Hà Tĩnh (02)

1

Bà Đặng Thị Nguyệt
1947 Tổ dân phố 1, phường Tân

Giang, thành phố Hà Tĩnh

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh.

2

Bà Nguyễn Thị Định
1952 Khối phố 8, phường Thạch

Quý, thành phố Hà Tĩnh

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh

và Thực hành Tín ngưỡng

Thờ Mẫu Tam phủ của người

Việt.

II Huyện Đức Thọ (01)

1

Ông Trần Văn Hoàng
1951 Thôn Trung Hậu, xã Yên Hồ,

huyện Đức Thọ

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh.

III Huyện Hương Khê (03)

1

Ông Đinh Văn Xoan

1963
Xã Hương Trạch,

huyện Hương Khê

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh.

2 Ông Đoàn Vũ Lợi
1957 Xóm Bắc Bình, xã Hương

Trạch, huyện Hương Khê

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh.

TT

Họ và tên Năm

sinh

Địa chỉ Tri thức, kỹ năng nắm giữ

3 Ông Phan Hồng Binh
1961

Xã Hương Trạch,

huyện Hương Khê

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh.

IV Huyện Thạch Hà (02)

1 Ông Trần Minh Chính 1953 Thôn Thắng Hòa, xã Tân Lâm

Hương, huyện Thạch Hà

Dân ca Ví, Giặm Nghệ Tĩnh.

2 Ông Ngô Thanh Cẩn 1961 Thôn Khe Giao 1, xã Ngọc

Sơn, huyện Thạch Hà

Thực hành Tín ngưỡng Thờ

Mẫu Tam phủ của người

Việt.

V Huyện Cẩm Xuyên (02)

1 Bà Đoàn Thị Thủy 1972 Thôn Chùa, xã Cẩm Nhượng,

huyện Cẩm Xuyên

Thực hành Tín ngưỡng Thờ

Mẫu Tam phủ của người

Việt.

2 Ông Trương Văn Hứa 1932 Thôn Xuân Bắc, xã Cẩm

Nhượng, huyện Cẩm Xuyên

Diễn xướng Hò Chèo cạn.

VI Thị xã Hồng Lĩnh (01)

1

Ông Phạm Quang Hồng

1981

Phường Trung Lương,

thị xã Hồng Lĩnh

Thực hành Tín ngưỡng Tam,

Tứ phủ của người Việt; Khôi

phục giá trị các lễ hội truyền

thống về văn hóa, tín ngưỡng;

tế lễ các lễ hội tín ngưỡng.

VII Huyện Can Lộc

1 Bà Lương Thị Nguyên 1977 Xóm Mai Hoa, xã Xuân Lộc,

huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh

Thực hành Tín ngưỡng Thờ

Mẫu Tam phủ của người

Việt.

VIII Huyện Nghi Xuân (01)

1 Ông Nguyễn Mậu 1947 Tổ dân phố An Mỹ, thị trấn

Tiên Điền, huyện Nghi Xuân

Trò Kiều.

		lethanhhai@hatinh.gov.vn
	2020-07-30T16:44:26+0700

		lethanhhai@hatinh.gov.vn
	2020-07-30T16:45:40+0700

		lethanhhai@hatinh.gov.vn
	2020-07-30T16:46:02+0700